
Contacto

Teléfono +034 957222515
Fax +034 957270388
Correo Electrónico licitaciones@emacsa.es

Dirección Postal

Los Plateros, 1
(14006) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 37/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2020
a las 10:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Aguas de Córdoba, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.emacsa.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BvZPMFroVMh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro clorito sodico

Valor estimado del contrato 95.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.838 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.800 EUR.

Clasificación CPV
24312210 - Clorito de sodio.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BRENNTAG QUIMICA, S.A.
NIF A59181537
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.500 EUR.

https://www.emacsa.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BvZPMFroVMh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

EMACSA

Dirección Postal

de los plateros, 1
(14006) Cordoba España

Apertura economico-tecnica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/09/2020 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONT000316
Fecha de Formalización 26/10/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivación para adjudicar a Brenntag Quimica, S.A.: 
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Restringido por invitacion
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9iaKFhf%2Bv3CXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005913493 |  2020-380769 | mié, 18 nov 2020 10:47:17:895 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65581295434813693221343518559149021688 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9iaKFhf%2Bv3CXQV0WE7lYPw%3D%3D

